АДМИНИСТРАЦИЯ СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«29» марта 2024 г. №21-р.ОД

                с. Усть-Муравлянка

О проведении месячника по

благоустройству и санитарной

очистке территории Скорицкого

сельского поселения

Во исполнение распоряжения Правительства Воронежской области от

25.03.2024 г. №212-р «О проведении месячника по благоустройству и

санитарной очистке территорий городских, сельских поселений и городских

округов Воронежской области», распоряжения администрации Репьёвского

муниципального района от 28.03.2024 г. №60-р ОД «О проведении месячника

по благоустройству и санитарной очистке территорий сельских поселений

Репьёвского муниципального района», а также в целях повышения уровня

благоустройства и улучшения санитарного состояния населенных пунктов

Скорицкого сельского поселения Репьёвского муниципального района

Воронежской области:

1. Объявить месячник по благоустройству и наведению санитарного

порядка на территории Скорицкого сельского поселения с 01 апреля по

30 апреля 2024 года.

2. Всем хозяйствам частных домовладений навести санитарный порядок

вокруг своих усадеб (убрать свалки, мусор, остатки соломы, навозные

кучи, привести в порядок, очистить территории перед домом).

3.  Руководителям предприятий, организаций, учреждений навести

санитарный порядок на прилегающих территориях.

4. Создать комиссию по подведению итогов месячника по благоустройству.

       Председатель комиссии – Л.Н.Гончарова

     Члены – Титаренко Н.В.

                                                    Федосов А.Е.

                                                    Тэйкало М.Р.

                                                    Полухин А.Ю.

                                                    Попова Т.П.

5.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Скорицкого

сельского поселения

              Л.Н.Гончарова

УТВЕРЖДЁН

распоряжением администрации

 Скорицкого сельского поселения

от 29 марта 2024 г. №21-р

План мероприятий

по проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке

территории Скорицкого сельского поселения

№

п/п

Наименование

мероприятий

Сроки

проведения

Ответственные

исполнители

Планируемые

объёмы

1. Уборка территории

сельского поселения от

мусора, листвы и

сорной растительности

01 апреля-

30 апреля

Глава сельского

поселения,

руководители

организаций,

учреждений

1,5 га

2. Очистка кладбищ от

сухой растительности,

листвы, кустарников

по периметру

ограждения, подвоз

песка, вывоз мусора

15 апреля-

30 апреля

Глава сельского

поселения

4

общественных

кладбища

3. Благоустройство

территорий  памятных

и мемориальных мест

01-05

апреля

Глава сельского

поселения

1 ВМО и 2

памятных

знака

4. Уборка придорожной

полосы

29 апреля руководители

организаций,

учреждений

1000 м

5. Уборка прибрежной

полосы от мусора и

сорной растительности

19 апреля руководители

организаций,

учреждений

20 м

6. Ликвидация

несанкционированных

свалок

Весь период Глава сельского

поселения

по мере

выявления

7. Санитарная очистка

территорий детских,

спортивных площадок

Весь период Глава сельского

поселения

4 шт.

8. Посадка деревьев,

кустарников,

обустройство

цветочных клумб

26-30

апреля

Глава сельского

поселения

10 кв.м клумб

  9. Удаление аварийных и

сухостойных деревьев

15-30

апреля

Глава сельского

поселения

5 шт.

	РАСПОРЯЖЕНИЕ